АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НЕСТЕРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2018           №  9-п
           О внесении изменений в Постановление от 24.10.2016 № 43-п   «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Нестеровского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора  Новосергиевского района №7/1-2018 от 31.01.2018 года:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в  администрации Нестеровского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области:

1.1. Пункт 29 части III Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в  администрации Нестеровского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области читать в следующей редакции:
«29. В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.
29.1. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение».
2.Контроль за данным постановлением оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

         Глава администрации

         Нестеровского сельсовета:                                                   В.Н.Карагодин
     Разослано: администрация Новосергиевского района, в дело, на сайт, прокуратура.